
UNIVERZITA KARLOVA V PRAZE FARMACEUTICKÁ FAKULTA V HRADCI KRÁLOVÉ 

Téma diplomové práce Bezpečnost vybraných doplňků stravy z pohledu 

přítomnosti přídatných látek I. 

Jméno studenta, studentky Martina Rohlíková 

Obhajoba diplomové práce konaná 
dne 

4. 6. 2014 

 

III. Průběh obhajoby 

 

Diplomantka seznámila komisi s obsahem své diplomové práce a se znalostí dané problematiky zodpověděla 

připomínky oponenta a dotazy členů komise: 

1) Jsou podle Vás informace na obalech doplňků stravy pro spotřebitele dostatečně  srozumitelné? 

2) Existují vědecké podklady pro Rozchodnici růžovou (Rhodiola rosea) na léčbu krevního tlaku? 

3) U produktů s omega-3 mastnými kyselinami existuje na obale upozornění na lékové interakce 

(antikoagulační a antiagregační léčbu)? 

4) Jestliže žaludeční kyselina inaktivuje enzym alinázu, která uvolňuje hlavní bioaktivní složku česneku alicin, 

je možné léčebné využití přírodního česneku (není enterosolventní úprava)? 

5) Zda existuje review na toto téma ze zahraničí? 

6) Formulace pojmu "škodlivosti"; než účinek vs nežádoucí jev. 

7) Jak se reguluje bezpečnost doplňků stravy? 

 

Klasifikace velmi dobře  

V Hradci Králové dne 4. 6. 2014 Podpisy všech členů komise pro obhajoby DP 

 


